PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКАМАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2021                                       с.Малая Камала                                       № 17-п

О проведении весеннего двухмесячника

по благоустройству, озеленению, улучшению

санитарного состояния территории

Малокамалинского сельсовета

    В целях улучшения санитарного состояния, благоустройства, озеленения территории Малокамалинского сельсовета, на основании пункта 2 статьи 21 Федерального закона от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарном эпидемиологическом благополучии населения, руководствуясь статьями 7, 17, 29 Устава Малокамалинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести весенний двухмесячник по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния территории Малокамалинского сельсовета с 30 апреля по 30 июня 2021 года.

2. Установить единый санитарный день – пятница, еженедельно в период двухмесячника по наведению порядка на территории Малокамалинского сельсовета.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений (всех форм собственности), предпринимателям, населению территории Малокамалинского сельсовета:

1) организовать санитарную уборку на прилегающих территориях:

- СПП ООО «Энергия» - территория складов, зерносушилки;

- почтовое отделение и узел связи- территория между зданием почты и  домом № 2;

- администрация Малокамалинского сельсовета – парк у здания сельсовета;

- котельная  – территория по периметру – 10 метров;

- Малокамалинская школа – прилегающая территория;

- детский сад «Улыбка» - прилегающая территория;

- индивидуальные предприниматели – прилегающие территории;

2) провести ремонт и покраску фасадов зданий, магазинов,

3) провести подрезку кустарников и деревьев.

4. Рекомендовать руководителям вышеперечисленных предприятий и организаций содержать закрепленные территории в чистоте и соблюдать противопожарную безопасность.

5. Рекомендовать депутатам Малокамалинского сельского Совета провести разъяснительную работу с жителями округов по санитарному содержанию придомовых территорий и своих улиц, провести профилактическую работу по недопущению пожаров.

6. Утвердить комиссию, для контроля за ходом проведения двухмесячника по благоустройству и подведению итогов, согласно приложению.

7. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Сельские новости».

Глава сельсовета                                                                  А.Ю.Гильгенберг
                                                                                      Приложение
                                                                                      к постановлению

  администрации

  Малокамалинского   сельсовета

   от 30.04.2021  № 17-п

                                             СОСТАВ  КОМИССИИ

       по проведению весеннего двухмесячника по благоустройству

1. Фурман Римма Леонидовна - председатель комиссии;

     2. Члены комиссии:

1) Волокитина Евгения Ивановна – директор ООШ № 5;

2) Лукьянова Ирина Анатольевна – заведующая д/садом «Улыбка»;

3) Нечупей Галина Николаевна –заведующая ФАП (ом), депутат;

4) Саранин Сергей Евгеньевич – депутат;

5) Скобельцина Валентина Петровна – директор Загорского СДК;

6) Тимофеева Надежда Григорьевна – председатель женсовета;

7) Болтайс Владимир Петрович – предприниматель.